
关注2010年12月3日 星期五
编辑 周玉冰 组版 胡燕舞 校对 吴巧薇

04

拍卖公告
受法院委托，我公司将于

2010年 12月21日上午10:00整在
本公司拍卖厅(合肥市庐江路60
号三楼)对以下标的进行公开拍
卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市龙岗开发
区龙岗河畔雅居12幢104室，建筑
面积：80.89m2，参考价：32.4万元。

二、看样、登记时间：自公告
之日起至拍卖会前日止。

联系电话：2613863
18655111077

监督电话：7748113
三、注意事项：凡参加竞买者

到本公司办理登记时，凭本人身
份证或企业营业执照复印件并缴
纳10%竞买保证金至肥东法院账
户取得竞买资格。

安徽省经纬拍卖有限公司
二Ｏ一Ｏ年十二月三日

国 家 AA 级 拍 卖 企 业
安徽盘龙企业拍卖有限公司

拍卖公告
受法院委托，我公司将于2010年 12月21日下午15

时在合肥市瑶海法院拍卖位于合肥市新站区龙门岭路
瑶东北村1幢202室住宅房产，建面76.46平方，拍卖参考
价：31.3万元。

一、展示时间：拍卖日前三天；地点：标的所在地。
二、登记竞买时间、地点：自公告之日起至12月20

日12时止。有意者需向法院缴纳伍万元竞买保证金，凭
法院收据及有效证件至我公司办理竞买登记手续。竞
买不成保证金会后不计息退还。

三、公司地址：合肥市徽州大道1158号银杏大厦九层
四、拍卖地址：合肥市瑶海工业园新海大道1号
五、咨询电话：0551-3441805 3422469

监督电话：5352737
六、公司网站：www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖有限公司
2010年12月3日

拍卖公告
受法院委托，我公司将于 2010 年 12 月 21 日

上午 10时整在合肥市旺城大厦 19层会议室对以
下标的举行公开拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市木滩街2幢703室（共8
层），建筑面积 53.51平方米。周边有古井假日酒
店、庐州太太美食厨房、淮河路步行街、庐阳区人
民医院、逍遥津公园等公共配套设施，有多路公
交车经过，交通十分便利，拍卖参考价：4900 元/
平方米左右。

二、拍卖标的展示、登记时间：自公告之日起
至拍卖会前一天

三、标的展示地点：标的物所在地
四、注意事项：有意竞买者，请持有效证件来

我公司办理相关竞买登记手续，并缴纳参考价
20%的竞买保证金（拍卖会前一天到帐为准）。如
竞买不成功，保证金于会后三个工作日内退还
（不计息）。

五、公司地址：合肥市官亭路 140号旺城大厦
1703室

六、详情请与本公司联系，电 话：0551 －
5144808

安徽皖华拍卖有限公司
2010年12月3日

急 聘
市场星报瑶海站、庐阳

站、中站现在急聘投递员数
名，要求身体健康，能吃苦
耐劳，即报名即上岗。

瑶海站电话：4478354
庐阳站电话：5521346
中 站 电 话：2843207

省图书馆设有残障人员阅览室

昨日，记者走进省图书馆西一楼的残

障人员阅览室，看到几位盲人朋友正在认真

地阅读盲人书籍。省图书馆的相关工作人

员介绍，该馆的残障人士阅览室是从2009

年开始专门设置的。此外，省图书馆每个月

还与残联部门、志愿者协会等单位举办“读

书日”活动。采访时，记者留意到，在图书馆

的入口处也专门设置了残疾人无障碍通道。

48家单位参与无障碍设施建设

在三孝口一家大型综合商场采访时，

记者看到，商场的西侧入口处专门设置了

一处残疾人无障碍通道。在多家移动网

点，记者也看到无障碍改造已经全部完成。

“只要有停车场的位置必须设置残

疾人停车位，全市各个移动营业网点、银

行网点等都必须实现无障碍。”合肥市残

联的相关负责人介绍，合肥市共有48家

责任单位参与了无障碍设施的建设，新

建的各类公共建筑，政

府及部门办公建筑，医

院、城市广场等公共场

所，均要求实施无障碍

设施建设。

据统计，合肥市已

投入改造资金1124万元，

在 主 次 干 道 上 铺 设 盲

道。还在全省率先开展

了无障碍设施进家庭试

点工作，目前已投入 60

万元，完成了600户家庭

的无障碍改造。

今天是国际残疾人日。据

统计，合肥市共有残疾人士 27

万人，这27万残疾市民在这个城

市是否能够过得方便自如？为此，

昨日本报记者兵分多路走进合肥

市部分老旧小区、新建小区以及

公共服务单位展开采访。

记者 赵莉 马冰璐 江亚萍/文

王婧莹/图

合肥空气污染天气，一般集中在11月

至次年2月，这是进入冬天以后，合肥所处

的特殊地理环境和气象条件导致的。该负

责人说，只有出现大风大雨天气，才能促使

空气质量得到根本性改善。

专家介绍，合肥市空气质量超标的首

要污染物为可吸入颗粒物，这是11月份以

来合肥遭遇干旱天气，气温持续偏高，一直

没有雨水冲洗所致，城市灰尘弥漫，灰尘淤

积在城市上空，越积越多。为应对持续“脏

天气”，本月初，合肥市环保局已对建筑工

地开展扬尘控制专项执法检查，对违反有

关规定的，依法予以严处。

专家建议，市民应该减少户外活动，尤

其是心脏病和呼吸系统疾病患者，轻度污

染对他们影响比较大；另外，在家也可以多

洒水，开窗时市民最好选择中午，那个时段

是一天中空气质量最好的时候。

与上月相比，巢湖、马鞍山、亳州、铜

陵和淮南等5个城市空气质量都有不同

程度好转，合肥、蚌埠、安庆、宣城、宿州和

淮北等6个城市空气质量都有不同程度

下降。合肥尤为“突出”，全月空气质量有

14天污染超标，11月12日这一天空气质量

最差，当天空气污染物指数198，直逼中度

污染，全月空气质量合格率仅为 53.3%，

“不幸”垫底，成为全省污染指数最高、空

气质量最差的城市。

合肥环保局有关负责人介绍，空气污

染指数的检测，只针对可吸入颗粒物、二氧

化硫和二氧化氮进行检测，要是空气中的

可吸入颗粒物等各项指标超标，大雾天气

一定会污染超标。

盘点11月 6个城市空气质量不同程度下降

关注健康 专家建议减少户外活动

省城27万残疾人，生活方便吗？
本报记者探访合肥新老小区及公共服务单位

“公共无障碍设施”亟待改善

昨日，记者走访发现，在一些老旧小

区，无障碍设施的配备还不够完善，亟待

改善。

淠河路上的绿景家园约有近千户居

民，可记者环绕小区逛了一圈，也未能看到

坡道等无障碍设施。当询问起“小区是否

有无障碍设施”时，许多居民一脸茫然。

正在散步的王大爷告诉记者，由于小区没

有配备电梯，他经常看到腿脚残疾的居民

或被家人搀扶着，或被家人背着、抱着下

楼，“看着怪凄凉的！”

除了绿景家园，蜀山新村、团安村等老

旧小区也不见无障碍设施“踪影”，蜀山新

村的孙奶奶建议：“不仅要改造小区的环境

卫生，还要完善小区的无障碍设施。”

“私人无障碍设施”修到居民家

在采访中，记者发现了一个可喜的现

象，那就是，一些修建到居民家中的“私人

无障碍设施”给居民带来了极大便利。汇

林阁社区的李厚华大爷因为小时候患有小

儿麻痹症，导致三级肢体残疾。社居委带

着施工人员将无障碍设施修到他的家中。

而和李大爷一样幸运的是，目前社区里多

位残疾人家中都统一修建了无障碍设施。

全月污染天数共14天 全省垫底

合肥11月份的天空：不干净

老旧小区

无障碍设施修建比较到位

“小区即便只有一个残疾人士，按照要

求，我们的无障碍设施还是要修建到位。”水

木春城小区的物业处工作人员这样说道。

记者一进该小区，便见到大门口明显是坡化处

理过的，而在小区内部也有很多无障碍通道。

在北门上城国际小区，居民张大爷告诉

记者，当初决定在此处购买房屋，主要是看

中小区无障碍设施很到位。“我的老伴坐轮

椅很多年了，轮椅每次搬得非常费劲，现在

住在这里出门就可以推着轮椅，非常好。”

家住中兴西湖花园三期的洪小姐对无障

碍设施不够了解，有次看见一楼的奶奶推着

轮椅上的老伴通过该坡道时才恍然大悟。“当

时挺感动的，说明现在的开发商或者说是政

府职能部门，能够关注到残疾人这一群体。”

建设和占据尚存有矛盾

记者走访了4个新建小区，发现这些

小区的无障碍设施都有修建，但是被占据

的情况也存在。在北门荷塘月色小区，记

者发现，虽然该小区内修建有盲道，但是盲

道上都停满了汽车。

“小区私家车多，停车位不够，没办法，

只能随处停。”占据无障碍通道的小区居民

黄女士不好意思地说。

而在水木春城小区、上城国际小区、中

兴西湖花园，记者走访过程中，发现无障碍

设施也没有得到应有的保护。其中以占据

盲道为矛盾焦点。在中兴西湖花园三期，

记者发现在主要干道上，通往盲道的坡度

处，也被一辆汽车占了。

新建小区

公共服务单位

12月2日，省环保厅发布了

2010年11月份城市空气质量状

况。11 月份 30 天中，合肥市共

有14天空气质量超标，其中4天

轻度污染、10天轻微污染，仅有

1天空气质量达到“优”的级别。

记者 俞宝强

公共场所无障碍设施


